“Usu retinetur servitus, cum ipse cui debetur utitur quive in possessionem eius est aut mercennarius aut hospes aut medicus quive ad visitandum dominum venit vel colonus aut fructuarius:”.

İrtifak hakkı kullanılmakla- yararlanan taşınmaz maliki ya da zilyedi ya da iş göreni, misafiri ya da doktoru, yararlanan taşınmaz malikini ziyaret eden kimse ya da *colonus*⁴⁰⁵, u ya da intifa hakkı sahibi tarafından kullanıldığında- muhafaza edilir.

D.8.6.5 (Paulus 66 ad ed.)

“Servitus et per socium et fructuarium et bonae fidei possessorem nobis retinetur:”.

⁴⁰⁵ Genellikle hasılat üzerinden ödenen senelik bir kira bedeli karşılığında işlenmek üzere araziyi kiralayan (Umur,1983a, s. 39; Berger vs.396).

İrtifak hakkı müşterek malik, gerek intifa hakkı sahibi gerekse iyiniyetli zilyet tarafından kullanılabilir.

D.8.6.21(Paulus 5 sent.)

“Fructuarius licet suo nomine”.

Hatta intifa hakkı sahibi de <taşınmaz lehine irtifak hakkını> kendi adına kullanabilir.

D.8.6.24 (Scaevola 1 reg.)

“Licet malae fidei possessor sit, retinebitur servitus”.

Hatta kötünıyetli zilyet de <kullanarak> taşınmaz lehine irtifak hakkını muhafaza edebilir.

D.8.6.12 (Celsus 23 dig.)

“Qui fundum alienum bona fide emit, itinere quod ei fundo debetur usus est: retinetur id ius itineris: atque etiam si precario aut vi deiecto domino possidet: fundus enim qualiter se habens ita, cum in suo habitu possessus est, ius non deperit, neque refert, iuste nec ne possideat, qui talem eum possidet. quare fortius et si aqua per rivum sua sponte perfluxit, ius aquae ducendae retinetur, quod et sabino recte placet, ut apud neratium libro quarto membranarum scriptum est”.

Satıcıya ait olmayan taşınmazı iyiniyetle satın alan kimse, söz konusu taşınmaz lehine olan yürüyerek geçme irtifakını kullanmıştır; bu irtifak hakkı muhafaza edilmektedir. Hatta bu kimse *precarium* ile taşınmazı elinde tutsaydı ya da maliki zorla taşınmazdan çıkarmış olsaydı dahi aynı çözüm söz konusu olurdu. Çünkü taşınmaz kendisine bağlı özel niteliklere sahipse ve bunlarla birlikte taşınmaza zilyet olunmuşsa, söz konusu hak kaybedilmez. Bu durumda zilyetliğin haklı ya da haksız olması önemli değildir. O nedenle eğer doğal olarak kanaldan su akıyorsa, su geçirme irtifakının muhafaza edileceği evleviyetle ifade edilebilir. *Neratius*'un Parşömenler Kitabının dördüncüsünde yazdığı gibi doğru olan bu görüş *Sabinus*'un da görüşüdür.

D.43.19.3.4 (Ulpianus 70 ad ed.)

“Uti videmur servitutibus etiam per servos vel colonos vel amicos vel etiam hospites et fere per eos omnes, qui nobis retinent servitutes: sed enim per fructuarium quidem servitus retinetur, per fructuarium autem interdictum hoc domino non competere iulianus ait”.